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bers produkter, og om det også er sådan, at vi 
skal stille krav om, at de liberaliserer og privati- 
serer i forhold til deres offentlige sektor og altså 
åbner for, at tjenesteydelser kan sælges på tværs 
af grænserne. 

Det er jo meget godt, at hr. Steen Gade mener, 
at EU kunne komme til at spille en positiv rolle 
engang, det vil jeg ikke sige noget gtimt om lige 
nu, men spørgsmålet er: Er hr. Steen Gade enig 
med den politik, EU har i dag, eller er det EU, hr. 
Steen Gade vil inddrage, et helt andet EU end 
det, vi snakker om i dag? 

(Kort bemærkning). 
Steen Gade (SF): 
Det er bestemt det samme EU, men det er med 
en anden politik end den, EU fører i dag på de 
punkter, som hr. Per Clausen nævner. Det ved 
hr. Per Clausen jo godt, for vi har haft den dis- 
kussion før her i salen. 

For SF er det helt afgørende, at man ikke har 
en noget for noget-politik -  det er jo sådan et 
motto, statsministeren har indført, noget for no- 
get. Dét mener vi ikke. Rige lande skal gå ind og 
give rettigheder til fattige lande, uden at fattige 
lande skal give noget til gengæld. 

(Kort bemærkning). 
Per Ørum Jørgensen (KF): 
Nu mener jeg jo ellers, at hr. Steen Gade er en 
gemytlig mand, men jeg synes, jeg fornemmer 
en form for fornærmethed, lidt mavesurhed 
over processen omkring Globaliseringsrådet, 
men jeg håber da, at hr. Steen Gade, når vi kom- 
mer lidt længere i processen, kan se meningen i 
det, hvilket de fleste andre kan. 

Kl. 14.30 
Det, jeg gerne vil hæfte mig ved, er udtrykket 

bange for globaliseringen. Det kan være, at jeg 
har misforstået hr. Steen Gade, men det blev 
koblet op på, at den her regering virkelig har ta- 
get fat på det her med fagligheden og på at styr- 
ke de unge menneskers kompetencer. 

Mener hr. Steen Gade virkelig ikke, at det, der 
hedder viden, er vigtigt for at ruste Danmark til 
globaliseringen; at det er vigtigt, at vi sikrer, at 
vores elever kan læse og skrive, når de forlader 
folkeskolen; at vi sikrer, at de unge får en ung- 
domsuddannelse; at der er flere, der får en vide- 
regående uddannelse? 

(Kort bemærkning). 
Steen Gade (SF): 
Jeg tror, at hr. Per Ørum Jørgensen helt har mis- 
forstået, hvad jeg sagde. Jeg er fuldstændig enig 
i den satsning på uddannelse og på at skabe job 
og ruste de unge mennesker. Det er jo ikke det, 
vi er uenige om. 

Det kan være, at vi er uenige om nogle andre 
ting. SF går f.eks. ind for, at alle skal have mulig- 
hed for 12 års uddannelse, og at de, der ikke har 
det i dag, skal have lov til at få 12 års uddahnel- 
se, også selv om de er 30 eller 40 år, fordi uddan- 
nelse er et afgørende element i, at vi kan klare os 
i konkurrencen. 

Det, jeg kritiserer, er, at regeringen og spørge- 
ren tilsyneladende ikke sætter det her ind i den 
globale sammenhæng, men kun tænker på, 
hvordan vi skal klare os selv. Vi er dybt afhængi- 
ge af, hvordan det går i resten af Europa, og 
hvordan resten af verden udvikler sig. 

(Kort bemærkning). 
Per Ørum Jørgensen (KF): 
Det vil sige, at jeg kan være mere rolig, kan jeg 
forstå på hr. Steen Gade. Hr. Steen Gade bekræf- 
ter faktisk den strategi, som ligger i de debatop- 
læg, om, at vi skal styrke det, der hedder viden, 
og at vi skal styrke vores uddannelser. Skal jeg 
forstå hr. Steen Gade sådan, at han faktisk støt- 
ter de intentioner, der reelt ligger i de debatop- 
læg fra Globaliseringsrådet? 

(Kort bemærkning). 
Steen Gade (SF): 
Nu vil jeg i hvert fald ikke være mavesur. 

Det er der jo ingen partier i Danmark der er 
uenige i. Der var ingen, der i debatten under fol- 
ketingsvalgkampen var uenige i, at vi skulle 
styrke uddannelsen. Det kan være, at vi ikke bli- 
ver enige om hvordan og sådan noget, men at vi 
har brug for øget uddannelse, anser jeg for en 
banalitet, som alle danskere er enige om. 

Jeg synes, det er lidt skørt, at man tror, at man 
bare kan hæve flaget og sige, at man vil have 
mere uddannelse, og at man så skulle have sagt 
noget originalt. Nej, så har man sagt noget me- 
get almindeligt. Men vi konstaterer også med 
glæde, at vi er enige om nogle overskrifter. Det 
er bare ikke nok. 

Første næstformand (Svend Auken): 
Vi siger tak.til ordføreren og går videre i ordfø- 
rerrækken. Den næste er hr. Svend Erik Hov- 
mand. 


